
Automobilio draudimas: Ką svarbu žinoti kiekvienam vairuotojui
Lietuvoje?

Lietuvoje automobiliai yra kasdienio gyvenimo dalis. Nesvarbu, ar važiuojate į darbą
Vilniuje, apsipirkinėjate Kaune ar vežate vaikus į mokyklą mažame miestelyje, jūsų
automobilis yra ne tik transporto priemonė, bet ir laisvė, kasdienybė ir atsakomybė. O su ta
atsakomybe ateina ir tai, ką kiekvienas vairuotojas turi gerai suprasti: automobilio
draudimas.

Kodėl automobilio draudimas yra
svarbus?
Net jei esate saugiausias vairuotojas kelyje, vis tiek gali nutikti netikėtų dalykų. Neatsargus
vairuotojas gali atsitrenkti į jūsų pastatytą automobilį. Staiga prasidėjusi kruša gali
sudaužyti jūsų priekinį stiklą. O galbūt jūs pats padaryti nedidelę klaidą – tai nutinka
kiekvienam. Automobilio draudimas padeda padengti išlaidas, susijusias su žala,
sužalojimais ar teisiniais klausimais, kurie gali kilti tokiose situacijose.

Kokios yra automobilio draudimo rūšys?
Lietuvoje yra dvi pagrindinės automobilio draudimo rūšys:

Privalomasis civilinės atsakomybės draudimas.1.
Tai yra privaloma pagal įstatymą. Jei būsite sulaikytas vairuodamas be šio draudimo,
galite gauti baudą ar net prarasti vairuotojo pažymėjimą. Šis draudimas padengia žalą,
kurią galite padaryti kitiems žmonėms ar jų transporto priemonėms.
KASKO draudima.2.
Tai nėra privaloma, tačiau daugelis žmonių jį renkasi, ypač naujesniems
automobiliams. KASKO padeda padengti jūsų automobilio žalą, pavyzdžiui, jei jis
pavogtas, sugadintas ar apgadintas eismo įvykio metu (net jei kaltas esate jūs). Jis taip
pat gali padengti stichinių nelaimių, pavyzdžiui, potvynių ar medžių griuvimo, žalą.

Kada verta apsvarstyti KASKO draudimą?
Ne kiekvienam vairuotojui reikalingas KASKO draudimas, bet jis gali būti naudingas, jei:

https://www.edrauda.lt/automobilio-draudimas/
https://www.edrauda.lt/automobilio-draudimas/


Automobilio draudimas: Ką svarbu žinoti kiekvienam vairuotojui
Lietuvoje?

Jūsų automobilis yra gana naujas arba brangus remontuoti
Jūs dažnai važinėjate ir važinėjate ilgus atstumus
Jūs paliekate automobilį nakčiai gatvėje
Norite būti ramūs, žinodami, kad draudimas padengs daugiau išlaidų

Žinoma, kiekvieno žmogaus situacija yra skirtinga. Svarbu suprasti, kokią apsaugą turite ir
kokios neturite, kol kas nors neįvyko.

Realios situacijos, kai svarbu turėti automobilio draudimą

Tarkime, Jonas važiuoja į darbą snieguotu valytu keliu ir netyčia atsitrenkia į kito
automobilio galą. Kadangi jis turi pagrindinį automobilio draudimą, draudimas padengia kito
vairuotojo automobilio žalą, bet ne jo paties. Šiuo atveju KASKO padėtų padengti ir Jono
automobilio remonto išlaidas.

Arba įsivaizduokite, kad Kristina pastato automobilį viešoje automobilių stovėjimo aikštelėje.
Vėliau ji pastebi, kad automobilio priekis įlenktas, bet niekas nepaliko raštelio. Be KASKO
draudimo, ji turės pati sumokėti remonto išlaidas. Su KASKO draudimu tokias netikėtas
išlaidas lengviau padengti.

Kaip žmonės renkasi draudimą?
Lietuvoje daugelis vairuotojų draudimą vis dar renkasi pagal kainą.

Tai suprantama – visi norime sutaupyti pinigų. Tačiau taip pat svarbu atsižvelgti į tai, kas
įtraukta į draudimą: franšizės dydį (sumą, kurią turite sumokėti prieš draudikui padengiant
likusią dalį), pagalbą kelyje ar tai, ar jūsų automobilis bus pakeistas, jei jis bus visiškai
sugadintas.

Kai kurie žmonės renkasi draudimo bendrovę, kurios paslaugomis jų šeima naudojasi jau
daug metų. Kiti lygina kelis draudikus ir skaito atsiliepimus. Vis daugiau žmonių renkasi
tvarkyti automobilio draudimą internetu – tai greičiau ir paprasčiau nei apsilankyti biure.

Ką reikia apgalvoti prieš pratęsiant



Automobilio draudimas: Ką svarbu žinoti kiekvienam vairuotojui
Lietuvoje?

draudimą?
Daugelis žmonių pratęsia draudimą nesusimąstydami. Tačiau kiekvienais metais verta skirti
laiko ir paklausti savęs:

Ar pasikeitė jūsų vairavimo įpročiai? Galbūt dabar važinėjate mažiau arba parkuojatės
saugesnėje vietoje.
Ar pernai turėjote eismo įvykių?
Ar pasikeitė jūsų automobilio vertė?

Net nedideli atnaujinimai gali padėti rasti geriau tinkamą arba pigesnę draudimo polisą.

Vairavimas – tai ne tik kelionė iš vienos vietos į kitą. Tai taip pat saugumo jausmas kelyje ir
žinojimas, kad esate apsaugoti, jei kas nors nutiktų. Automobilio draudimas nėra įdomiausia
automobilio savininko veikla, bet tai tikrai viena iš svarbiausių.

Daugeliui Lietuvos gyventojų draudimas tapo kasmetine rutina – kaip ir žieminių padangų
keitimas ar alyvos patikrinimas. Nors apie tai nenorime dažnai galvoti, gera žinoti, kad
prireikus draudimas padės mums grįžti į įprastą gyvenimą.


